E Auerte oculos tuos a me: q;
ipsi me auolare fecerūt.]

Expositio beati Gregorij pape

Oculos ad sponsū tendimus: dū intimū mētis ad videndā xp̄i beatitudinē aliquā tulū aperim⁹. Sed oculos auertere p̄cipi mur; ne v̄z alpicere eā sicuti est quātūcum q̄ videan⁹ arbitremur. Ipsi em̄ oculi eū auolare fecerūt: q̄ amplius videat eo magis inuisibilis esse cognoscit. Et a nobis auolarat: q̄ quātulū t̄q̄ ieu mētis apprehenſus incoprehēſibiliter sup oēm conatus nostrū se exaltatā esse manifestat. Scili quippe mētis quasi hoc efficiunt: ut auctor: q̄ per hoc tantillū quo videat valde longinquus: et auolās a nobis sicut dictū est appetat. Sequitur.

S Capilli tui sicut greges capraz qui ascenderūt de mōte galad Dentes tui sicut greges tosax ouū que ascenderūt de lauacro. Dēs gemellis fetibus: et sterilis nō est inter eas. Sicut cortex mali punici sic gene tue absq̄ eo qd̄ intrinsecus latet.] Hec oīa victa de ecclesia supins ut potuimus exposuimus. Ideo nūc de synagoga eadē replicare deuitam⁹: synū est tñ qd̄ nō silt̄ repetit̄ q̄ ibi sicut fragmēta mali punci: hic aut̄ sicut cortex mali puncti dicitur. Quo nūbil aliud designari putonisi sanguinē nostrū qui sub antīxp̄o morient̄: et unitate fidei: sub qua mulei iudeoz strigent̄. In cui⁹ stantia dū sanguis effusio nē patient̄: fidelis tribulatiōe quasi corticis rubore decorabunt̄. Sequit̄.

S Sexaginta sūt regine et octaginta concubiner: et adolescentularum non est numerus.]

Quid per reginas: nisi sanctoz aīe desigant̄: que dū corpora sua pudēter regūt: et alijs p̄sumit̄: regnū sibi eternū acq̄runt̄. Sunt em̄ nōnulli in sc̄a ecclesia q̄ carnez suā macerāt̄: et ppter deū afflīgūt̄: vicia vīcūt̄: demones velut tyrānos sibi subijs ciuit̄ oēs motus suos ut ordinate currāt̄: sapient̄ regūt̄: alijs p̄dicant̄ hoc qd̄ ipsi faciunt̄:

multos a fauibus demonū gladio verbū pugnātes abstrahūt̄. Quid h̄mōi ale nī regine existūt̄: que dū regē xp̄m sponsūm suū valde diligūt̄: amoris cōmīxiōe et lia bidinis exercatiōe reglos filios. i. fideles populos gignūt̄. Quib⁹ oībus beatus pertrus dicebat: Uos aut̄ genus electū: regale sacerdotiū: gens sc̄a: populus acq̄sitionis. Sed regine. lx. esse perhibet̄. Denarius quippe numer⁹ per senariū multipli catus in. lx. cōplet̄. Et quid per denariū nīl decē p̄cepta legis? Et qd̄ per senariū nīl labor hui⁹ vite signat̄. Sex em̄ dieb⁹ qd̄ necessariū est op̄anūr: et in septiō quic̄ scere per legē iubemur. Bene g. lx. regia dicunt̄: qd̄ dū. x. precepta in hoc seculo operari: seculū aut̄ hoc sex dieb⁹ op̄atoriis evoluūt̄: in eis quasi per senariū numerū replicat̄. Predicat̄ em̄ quig. x. precepta legis: in quoꝝ operatiōe se exercit̄ in tralitate hui⁹ corruptiōis. Sex igit̄ deci es: vel. x. series multiplicat̄: qd̄ vle hoc tēpus in explēda. x. p̄cepta legis spūaliter esse trāsgrediendū oīib⁹ suis manifestat̄ et verbo predicat̄. Quoꝝ laudē in hoc mūdo aliqui reprobi ap̄ciunt̄: et v̄sili laudēt̄ vel ut aliq̄ cōmodū in hac vita quocunq̄ adipiscant̄: et ipsi per semetip̄os p̄dicatores sint. De quibus bene subdit̄.

H Et octoginta concubine.]

Concubine app̄e nō vere sed fictē dōnos diligāt̄: et ab eis nō posteritatē filioꝝ: sed p̄ntiā experit̄: nec p̄tinētiā exercit̄: et libidinē explore p̄cupit̄. Si eis falsi p̄dicatores in ecclesia existūt̄: qd̄ dū nō xp̄m: sed lucrū vel laudē diligūt̄: nō spūalt̄ et castet̄: sed carnaliter et libidinose xp̄o se iungūt̄. Bñ ergo p̄cubine vocant̄: qd̄ xp̄m quē p̄dicat̄: nō spū: sed carne sectant̄. De quibus apostolus paulus dicebat̄. Multi em̄ ambulat̄ qd̄ sepe dicebā vobis: nūc aut̄ et flens dico inimicos crucis xp̄i: quoꝝ finis interitus quoꝝ deus venter est. De quibus ipse idez ait: h̄mōi nō seruauit dōno iesu: sed suo vētri. Que tñ p̄cubine bene. lxxx. esse dicunt̄: qd̄ et si toto corde terrena diligūt̄: celestia tñ locunt̄. Octonariū quippe numerū per-

super Cantica canticorum Cap. VI

ventariū ducimus et ad octoginta venimus.
Per decē autē de calogus sicut dictū est
significat. Per octo vero resurrectio qā
octauo die redēptor noster resurrexisse p
batur. Predicatores vero tñ falsi sunt p
desideriū. Scripturā tamē diuinā et resur
rectionē quā credimus manifestat p ver
bū. Si enī aliud predicaret. Predicatores
inter xpianos nō essent de quibus in euā
Gelio ait. Sup cathedralē moysi sederunt
scribe et pharisei que dicit: facite que aut
faciūt facere nolite. Sed qz falsorū et ve
roū predictorū exhortatiōe plurimi ad
fidē veniūt et cū electis multi intrāt quia
ad sorē electorū nō pringunt iō subditē.
I Et adolescentiarū non est
numerus.]

Cū enī scriptū sit. adolescentia et iuuentus
vana sūt. Quid p adolescentulas has nisi
vagas alas itelligim⁹? qdū vana h⁹ mū
di secent que diligunt numerū electorū ex
cedunt. De quib⁹ p psalmista dicit. Annū
ciati et locut⁹ sūt multiplicitati sit sup nu
merū. Qdū enī electorū numer⁹ apud deū
sit constitut⁹ manifestat aplus paul⁹ q̄ ait.
Mouit dñs qui sūt ei⁹. Et p femei p dñs
ait. Ego scio quos elegerim. Quos quia
nō impfecte scit s̄ pfecte nouit. pculdu
bio et numer⁹ i quo eligunt cognoscit. De
quib⁹ p paulū dñ. Quos enī pscinit et p
destinavit pformes hieri imaginis filii sui
Vñ ergo adolescentiarū nō ē numer⁹: qz
dū p vanitatē q̄ diligunt in numerū electo
rū nō currunt extra remanentes q̄sī in cogni
tionē diuinā nō veniūt. Quib⁹ ipa virtus
et futuro iudicio dictura ē. Hescio vos
discidete a me oēs q̄ opamini iniqutem.
Et dū repobi mūdana querūt et mltipli
ces cupiditatem aīm diuidūt. scā q̄libz aīa
in numerū electorū se strigunt. multaqz vil
det fastidies vñ qdū nō videt arāeter ap
perit. qdū q̄diu nō tenet i fide se nutrit. in
charitate se vnit. Et dū id qdū vñ et idhp
ē sequit. de hmōt multis vna ecclesia esſi
cik de qua p spōsum dicitur.